АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  30.12.2015                                                                            № 1765

г. Кореновск

Об утверждении Порядка осуществления контроля за соответствием
расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в

администрации муниципального образования Кореновский район, а также
за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам

В    соответствии   со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007
года  №25-ФЗ «О муниципальной службе  в  Российской Федерации»,  статьей
13  Закона  Краснодарского  края  от  8  июня  2007  года  №1244-КЗ  «О
муниципальной службе в Краснодарском крае»,     Федеральным  законом  от
25  декабря  2008   года  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,
Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  №230-ФЗ  «О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить порядок осуществления контроля  за соответствием расходов
лиц,  замещающих  должности   муниципальной  службы  в  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район,  а  также  за  расходами  их
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам.

2.Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский   опубликовать
настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  и
обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район,
начальника управления делами  И.А. Максименко.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администарции

муниципального образования
Кореновский район

от 30.12.2015 № 1765

ПОРЯДОК
осуществления контроля  за соответствием расходов лиц, замещающих
должности  муниципальной службы в администрации муниципального

образования Кореновский район, а также за расходами их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей их доходам

1.Настоящий Порядок определяет процедуру осуществления контроля за
соответствием расходов лиц, замещающих должности  муниципальной службы
в администрации муниципального образования Кореновский район, включен-
ных в перечень должностей муниципальной службы в администрации муници-
пального  образования  Кореновский  район,  при  замещении которых муници-
пальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
нормативным  правовым  актом  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  (далее  –  лица,  замещающие  должность  муниципальной
службы), а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних де-
тей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его су-
пругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарно-
го  года,  предшествующего  году  представления  сведений  (далее  -  отчетный
период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица
и его  супруги (супруга)  за  три последних года,  предшествующих отчетному
периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.

2.Отдел муниципальной службы и кадровой работы управления делами
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район,  а  также
должностные лица отраслевых (функциональных) органов администрации му-
ниципального образования Кореновский район с правом юридического лица,
ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений, обя-
заны:

1)принимать сведения о расходах, представляемые в соответствии с пунк-
том 1 настоящего Порядка;

2

2)осуществлять анализ поступающих в соответствии с Федеральным за-
коном от  2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации, Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О
муниципальной  службе  в  Краснодарском  крае»,  Федеральным  законом  от
3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» сведений о  доходах,  расходах,  об имуществе  и  обязательствах  имуще-
ственного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а
также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

3.Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
должности муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей принимается в порядке, определяемом норматив-
ными правовыми актами  Президента  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Краснодарского края.

4.Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за рас-
ходами лица, замещающего должность муниципальной службы, а также за рас-
ходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является достаточ-
ная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и (или) не-
совершеннолетними детьми  в  течение  отчетного  периода  совершены сделки
(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта не-
движимости,  транспортного  средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,
паев в уставный (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превы-
шающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних
года, предшествующих отчетному периоду. Указанная информация в письмен-
ной форме может быть представлена в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами,
органами местного самоуправления, работниками (сотрудниками) подразделе-
ний по профилактике коррупционных и иных правонарушений и должностны-
ми лицами государственных органов, органов местного самоуправления, Банка
России,  государственной  корпорации,  Пенсионного  фонда  Российской Феде-
рации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального
фонда обязательного медицинского страхования, иной организации, созданной
Российской Федерацией на основании федеральных законов, организации, со-
здаваемой для выполнения задач, поставленных перед федеральными государ-
ственными органами;

2) постоянно действующими руководящими органами политических пар-
тий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских об-
щественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) Общественной палатой Российской Федерации;

3

4) общероссийскими средствами массовой информации.
5. Информация анонимного характера не может служить основанием для

принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
должности муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов)
и несовершеннолетних детей.

6.Контроль за  расходами лиц,  замещающих должности муниципальной
службы, а также за расходами их  супруг (супругов) и несовершеннолетних де-
тей осуществляет государственный орган Краснодарского края (подразделение
государственного  органа  либо  должностное  лицо  указанного  органа,  ответ-
ственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
определяемый (определяемые)  законами и  иными нормативными правовыми
актами Краснодарского края (далее – государственный орган Краснодарского
края).

7.При поступлении в администрацию муниципального образования Коре-
новский район информации государственного  органа  Краснодарского  края  о
результатах, полученных в ходе осуществления контроля за расходами лица, за-
мещающего должность муниципальной службы, а также за расходами его су-
пруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  глава муниципального образова-
ния  Кореновский  район,  представитель  нанимателя  отраслевого  (функцио-
нального)  органа  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район,  представляют материалы проверки,  свидетельствующие о  представле-
нии муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, преду-
смотренных частью первой статьи 3 Федерального закона от             3 декабря
2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» в комиссию по соблюде-
нию требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегу-
лированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации
муниципального образования Кореновский район.

8.Глава муниципального образования Кореновский район, представитель
нанимателя,  обязаны  рассмотреть  протокол  заседания  комиссии  и  вправе
учесть в пределах своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации при
принятии  решения  о  применении  к  муниципальному  служащему  мер  ответ-
ственности,  предусмотренных  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район,
начальник управления делами                                                И.А. Максименко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ